4. Pro resolutione aduentum est nos loqui posse de his declarationibus, an eorum promulgantur, vel facta illarum promulgatione. Et quidem si aliquis sicut solemniter promulgare, certe potest dubium vim legis habere, quia concurrent in eis omnes conditiones que pro legis constitutione sunt requisite, scilicet conditiones et promulgatio.

et potestas promulgandi.

Neque obstat, si dicas potestatem eius datam ad declaratio-
nem doctrinalem, non legiulariam: ut sicut quidam vir de
fussum tacito nomine relata est Emanuel Rodig. 1. tom. 9.
regul. 11. art. 2. Quia ad hanc doctrinalem declarationem non
indigebant Cardinales potestate concessa. Ergo dicendum
est potestatem pro declaratione legiularia illis datam suu-
rum, eisdem congregato censuit has declarationes, tam vi-

habere, ac si à Romano Pontifice emanarent, propterea refert Nicol. Garcia tractat de beneficiis prefat ad Lectorem, Salas de legibus disp. 21. sec. 11. Bonacina disp. 1. quæst. 1. parv. 8. n. 4. Sed si à Pontifice declaratio suum legum promulgata sint, eam legi habent in omnibus sententiis. Ergo etiam haec declaratio fuit promulgata. Neque aduersus hanc conclusionem ostendit superiores rationes, quia in his declarationibus, quæ publicantur, presumi non potest omissione fuisse consilium Pontificis, si necessarium erat. Neque aliqua propaganda, & contraria est, nam per subsequentem declaracionem sollebat, sicut lex posteriori precedentem contraria abrogare procederet.

At si publicatio non fuit, etiam si authenticæ de illis constat, plures Doctores tenent vim legis non habere, sic docet Bonacina disp. 1. quæst. 1. p. 8. n. 4. vero secunda pars. Sunt etiam generaliores loquuntur de omni declaratione facta à Principe, lib. 6. cap. 3. num. 3. Lotca 1. 2d. disp. 18. appendice, circa finem. Salas disp. 21. sec. 1. n. 63. & idem indicat disp. 21. sec. 12. coroll. 1. fine.

Mouenut, quia publicatio est de essentia legis, ita ut declaratio Principe, si vim legis habere debeat, indiget publicationem. Ergo etiam haec declaratio. Quod si objicias publicationem esse regulissimum ad legis constitutionem, non ad illius declaracionem, quia declaratio cum ipsa legi à principio inest. Ista fidei, ff. iiii. iiii. fcc.

Repondens upradicti Doctores declaracionem claram, & evidentem inesse ipsi legi à principio: non autem declaracionem re dubia, & ambigua, & pro qua sunt variae opiniones: hoc enim declaratio, ut omnino sequenda sit, publicari debet, si quidem ex publicatione legis non inferitur. Stare enim optimè postplex cum contraria declaratione. Deinde si objicias Romanum Romanum sequi omnino declaratioem Cardinalem, etiam promulgata solemniter non fuit, ut constat ex pluribus decisionibus Rotae, quas referunt Salas illa disp. 21. sec. 2. Emanuel Rodriguez, & Bonacina supra respondent id fieri, quia iudicata maximi ponderis, & authoritatis esse, ut verè fuit, non quia vim legis habent. Fatoe haec sententiam problematis esse, illoque statim posse, dum aliud à Pontifice non definatur.